
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 27. dubna 2021 
Spr 1119/2021 

 
Z m ě n a   č. 5 

 
rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2021 

 
 
 

 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2021 se s účinností od 1. 5. 2021 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 
 

I. 1. Do funkce místopředsedy krajského soudu pro úsek insolvenční se zařazuje 
JUDr. Viktor Břeska. 

 
 

II. Trestní úsek – pracoviště v Ostravě 
 

 

1. V oddělení 6 To se ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr 
vazebního i nevazebního nápadu z 50 % na 75 %. 

 
2. Nově zvolení přísedící se zařazují do oddělení: 

 
 Mgr. Kateřina Čapková  - 28 T 
 Bc. Michaela Dohnalová, DiS. - 28 T 
 Irena Dohnalová   - 28 T 
 Bc. Pavel Dokoupil, DiS.  - 28 T 
 Simona Drápalová  - 28 T 
 Simona Frantová   - 28 T 
 Mgr. Lubomír Grézl  - 28 T 
 Ing. Dagmar Hamová  - 28 T 
 Mgr. Jiří Hanák   - 28 T  
Mgr. Petra Hemžská  - 28 T 
Mgr. Veronika Hikešová  - 28 T 
Ivo Hloušek   - 28 T 
 
Ing. Veronika Hoblová  - 29 T, 29 Tm 
Mgr. Jana Vraná  - 29 T, 29 Tm 
Mgr. Bc. Ondřej Bernardin Jurečka - 29 T, 29 Tm 
MVDr. Leona Kacetlová  - 29 T, 29 Tm 
Mgr. Hana Kiliánová  - 29 T, 29 Tm 
Mgr. Aleš Nepor   - 29 T, 29 Tm 
PhDr. Ivana Knausová Ph.D. - 29 T, 29 Tm 
Bc. Tomáš Koněvalík, MSc - 29 T, 29 Tm 
Jitka Korejzová   - 29 T, 29 Tm 



2 
 
 
 
 
 

Bc. Zdeněk Kotulák, MBA - 29 T, 29 Tm 
Ing. Vladimír Krušina  - 29 T, 29 Tm 
 
Bc. Antonín Kučera  - 53 T 
Bc. Daniela Malíková  - 53 T 
Dagmar Maršálová  - 53 T 
Bc. Květoslava Matlachová  - 53 T 
Mgr. Zdeněk Mazal  - 53 T 
Ing. Marta Pajunčeková  - 53 T 
Ing. Helena Papajková  - 53 T 
Milán Papežík   - 53 T 
Petra Pavličíková   - 53 T 
Vladimír Puk   - 53 T 
Ing. Eva Schwartzhoffová, Ph.D. - 53 T 
 
Jiří Řihák   - 81 T, 81 Tm 
Tereza Říhová, DiS.  - 81 T, 81 Tm 
Ing. Vladimír Samek  - 81 T, 81 Tm 
Mgr. Petr Šafařík  - 81 T, 81 Tm 
Hana Trnečková Bryksová - 81 T, 81 Tm 
Mgr. Regina Valinčič  - 81 T, 81 Tm 
Mgr. Miroslava Veselá  - 81 T, 81 Tm 
Mgr. Bc. Zbyněk Vočka  - 81 T, 81 Tm 
Bc. Jiří Vogel   - 81 T, 81 Tm 
Pavel Zapletal   - 81 T, 81 Tm 
Mgr. Stanislava Zonová  - 81 T, 81 Tm 
Ing. Vladimír Ženčák  - 81 T, 81 Tm 

 
3. Z rozvrhu práce – seznamu přísedících – se vyřazují: 

 
Jiřina Kollárová  - 32 T 
Marie Sedláčková  - 49 T, 49 Tm 
Ing. Jan Dvořák  - 49 T, 49 Tm 
Tomáš Lasota   - 54 T 
Ing. Marie Šimáková  - 49 T a 49 Tm 
RNDr. Petr Los, CSc.  - 81 T, 81 Tm 

  
 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – obnovení plného nápadu senátu 6 To po odeznění zdravotních problémů 
JUDr. Miketové a Mgr. Tajduse. 
 
 

III. Občanskoprávní úsek odvolací (pracoviště Ostrava) 

 

1. Z oddělení 83 C, EC, EPR se vyřazuje Mgr. Šárka Bokůvková. 



3 
 
 
 
 
 

Odůvodnění: 

Mgr. Šárka Bokůvková skončila svoji poslední věc v předmětném oddělení, rozhodnutí nabylo 
právní moci a již nebudou následovat další úkony ve věci. 

 

 
IV. Obchodní úsek 

 
 

1. Z oddělení 14 INS a 31 INS se vyřazuje asistent soudce Mgr. Dominik Jochym. Do oddělení 
14 INS a 31 INS se nově zařazuje vyšší soudní úřednice Bc. Martina Hoňková.  

2. Nápad insolvenčních incidenčních sporů na hlavní části soudu se dělí mezi oddělení 4 ICm, 
9 ICm, 11 ICm, 21 ICm, 26 ICm, 32 ICm a 46 ICm tak, že do každého oddělení se přiděluje 
1/7 nápadu.  

3. Nápad jiných insolvenčních sporů na hlavní části soudu se dělí mezi oddělení 9 ICm, 21 
ICm, 26 ICm, 32 ICm a 46 ICm tak, že do každého oddělení se přiděluje 1/5 nápadu.  

4. V oddělení 9 ICm se mění zástupce tak, že se vyřazuje zástupce Mgr. Aleš Pecha a místo 
něho se doplňuje zástupce JUDr. Aleš Palkovský. 

V oddělení 26 ICm se mění zástupce tak, že se vyřazuje zástupce JUDr. Martin Putík a místo 
něho se doplňuje zástupkyně Mgr. Jana Martínková.  

V oddělení 32 ICm se mění zástupce tak, že se vyřazuje zástupkyně Mgr. Jana Martínková a 
místo ní se doplňuje zástupce Mgr. Aleš Pecha.  

V oddělení 46 ICm se mění zástupce tak, že se vyřazuje zástupkyně Mgr. Jana Martínková a 
místo ní se doplňuje zástupkyně JUDr. Simona Pittermannová.  

5. Insolvenční incidenční spory přerozdělené k 1. 9. 2020 z důvodu stáže samosoudkyně JUDr. 
Simony Pittermannové na Vrchním soudu v Praze mezi ostatní soudce se přidělují zpět 
samosoudkyni JUDr. Simoně Pittermannové (vzhledem k ukončení její stáže). JUDr. Simoně 
Pittermannové se tak přidělují zpět tyto insolvenční incidenční spory: 14 ICm 2099/2014, 14 
ICm 2100/2014, 14 ICm 2101/2014, 14 ICm 2102/2014, 14 ICm 2107/2014, 14 ICm 
2115/2014, 14 ICm 2122/2014, 33 ICm 265/2014, 37 ICm 2143/2015, 40 ICm 2840/2015, 
14 ICm 446/2016, 32 ICm 3260/2016, 32 ICm 2315/2017, 32 ICm 2344/2017, 32 ICm 
2744/2017, 32 ICm 2746/2017, 32 ICm 2796/2017, 32 ICm 2803/2017 , 9 ICm 1367/2019, 
9 ICm 1370/2019, 32 ICm 2040/2020, 32 ICm 2593/2020.  

 

6. Organizace oddělení 32 ICm, Cm se nově upravuje takto: 

Oddělení Soudce: 

Zástupce: 

Obor působnosti: 

Podíl z nápadu: Asistent 
soudce (A): 

Vyšší soudní 
úředník: 

Zástupce: 

Vedoucí kanceláře 
(VK): 

Administrativní 
tajemnice minitýmu: 
(ATM): 

Zapisovatelka: 



4 
 
 
 
 
 

32 ICm, 
Cm 

JUDr. Simona 
Pittermannová 
Mgr. Aleš Pecha 

JUDr. Zuzana Šimová 
zvláštní zástupce pro 
věci směnečné  

insolvenční incidenční 
spory 

 

 

jiné insolvenční spory 

 
 

věci směnečné  

incidenční spory 
 

 
 

 
 
 
 
 

1/7 hl. část  
a vyvolané řízením KSOS 
25 INS 10525/2016 
 
1/5 hl. část 
a související s řízením 
KSOS 25 INS 10525/2016 
 
bez nápadu nových věcí 

vyplývající z řízení sp. zn. 
33K 28/2002 a 33K 
10/2003 

 
 

Mgr. Dominik 
Jochym (A) 

Mgr. Blanka 
Schwarzerová (ATM) 

 

 

7. Organizace oddělení 46 Cm, ICm se nově upravuje takto: 

Oddělení Soudce: 

Zástupce: 

Obor působnosti: 

Podíl z nápadu: Asistent soudce 
(A): 

Vyšší soudní 
úředník: 

Zástupce: 

Vedoucí kanceláře 
(VK): 

Administrativní 
tajemnice minitýmu: 
(ATM): 

Zapisovatelka: 

46Cm, 
ICm 

Mgr. Aleš Pecha 
JUDr. Simona 
Pittermannová 

JUDr. Petr Gottwald 
zvláštní zástupce pro 
věci společenstevní  
 
insolvenční incidenční 
spory 

jiné insolvenční spory 

věci společenstevní 
 
 

návrh ve věci likvidace 

 
 

 
 
 
 

 

1/7 hl. část 

1/5 hl. část 

bez nápadu nových 
věcí 
(vyřizuje věci 
napadlé               do 
31. 7. 2020) 

Jana Adámková 
Bc. Veronika 
Mališová 

Barbora Iglová 
(ATM) 



5 
 
 
 
 
 

právnických osob, 
jmenování a 
odvolávání likvidátorů 
(včetně návrhů na 
zrušení právnické 
osoby) a dále pro 
ostatní návrhy 

bez nápadu nových 
věcí (vyřizuje věci 
napadlé               do 
31. 7. 2020) 

 

 
 Odůvodnění: 

1. Vyšší soudní úřednice Bc. Martina Hoňková se k 1. 5. 2021 vrací z rodičovské dovolené. Byla proto 
zařazena do insolvenčních oddělení 14 INS a 31 INS místo asistenta soudce Mgr. Dominika Jochyma, který 
vzhledem k předčasnému návratu soudkyně JUDr. Simony Pittermannové ze stáže na Vrchním soudu 
v Praze zůstane „naplno“ zařazen již jen v jejím oddělení 32 ICm (tak, jako tomu bylo před uvedenou stáží). 

2. - 7. Tyto změny souvisejí s návratem soudkyně JUDr. Simony Pittermannové ze stáže na Vrchním 
soudu v Praze zpět na Krajský soud v Ostravě k 1. 5. 2021. Uvedené změny se řídí těmito zásadami: 

 JUDr. Simona Pittermannová se vrací zpět do svého původního oddělení 32 ICm, Cm, které jí zatím 
zůstává v původním složení jako před odchodem na stáž (tj. asistent soudce Mgr. Dominik Jochym a 
ATM Mgr. Blanka Schwarzerová) 

 JUDr. Pittermannové se vrátí (přidělí zpět) všechny insolvenční incidenční spory, které byly přerozděleny 
k 1. 9. 2020 z důvodu její stáže mezi ostatní soudce a nebyly dosud odškrtnuty; toto pravidlo je v souladu 
s naším rozvrhem práce na rok 2021 (viz bod 7 písm. h/ odst. ix. obecných ustanovení pro obchodní 
úsek), jakož i se změnou č. 8 rozvrhu práce na rok 2020 (viz čl. III. bod. 14 poslední odstavec) a s ust. § 
42e zákona o soudech a soudcích 

 JUDr. Pittermannové se ihned (tj. od 1. 5. 2021) obnoví běžný nápad insolvenčních incidenčních sporů a 
jiných insolvenčních sporů. V souvislosti s tím se změní poměr nápadu insolvenčních incidenčních sporů 
mezi všechna dotčená oddělení na 1/7 (dosud bylo 1/6) a poměr nápadu jiných insolvenčních sporů na 
1/5 (dosud bylo 1/4). JUDr. Pittermannová tedy bude zařazena do běžného „kolečka“ insolvenčních 
incidenčních sporů k dosavadním 6 soudcům (JUDr. Bartoszová, Mgr. Martínková, JUDr. Palkovský, 
Mgr. Pecha, JUDr. Slaběňáková a JUDr. Volný) a dále do běžného „kolečka“ jiných insolvenčních sporů 
k dosavadním 4 soudcům (JUDr. Bartoszová, Mgr. Martínková, JUDr. Palkovský a Mgr. Pecha). 

 JUDr. Pittermannové se vrátí zpět specializace na nápad incidenčních sporů a jiných insolvenčních sporů 
z insolvence OKD (tj. z řízení KSOS 25 INS 10525/2016) a na incidenční spory ze starých 
konkurzních řízení sp. zn. 33 K 28/2002 a 33 K 10/2003). Tato specializace se tak naopak nyní 
zruší soudci Mgr. Aleši Pechovi, který uvedenou specializaci měl jen po dobu stáže JUDr. Pittermannové. 
Fakticky však nelze očekávat, že by v rámci této specializace napadlo nějaké větší množství sporů (pokud 
vůbec něco napadne, tak max. půjde o jednotky věcí). 

 Pokud jde o dosud neskončené věci z rejstříku Cm, Sm, ECm a další, které měla před svou stáží přidělené 
JUDr. Pittermannová, tak ty jí zůstávají i nadále přidělené (bez potřeby nějaké změny rozvrhu práce). 
Tyto věci totiž nebyly po dobu její stáže přerozděleny mezi jiné soudce, nýbrž jejich vyřizování bylo řešeno 
běžným zástupem (tj. zastupujícím soudcem).  

 Mj. i v souvislosti s dřívějším návratem soudce Mgr. Aleše Pechy zpět na úsek incidenčních sporů k 1. 8. 
2020 a nynějším návratem JUDr. Simony Pittermannové ze stáže se jeví jako vhodné nově upravit 
vzájemné zastupování některých soudců tak, že se budou vzájemně zastupovat tyto dvojice soudců: Mgr. 
Jana Martínková a JUDr. Aleš Palkovský, JUDr. Simona Pittermannová a Mgr. Aleš Pecha. Je to 
vedeno i snahou, aby u zastupujícího soudce bylo co nejvíce sníženo riziko podjatosti. Nové zástupy byly 
projednány se všemi dotčenými soudci a tito souhlasí. 



6 
 
 
 
 
 

S ohledem na komplikovanost změn s dopadem do organizace oddělení 32 ICm, Cm a 46 Cm, ICm je 
z hlediska přehlednosti a srozumitelnosti změn vhodné uvést ve změně rozvrhu práce úplné nové znění 
organizace oddělení 32 ICm, Cm a 46 Cm, ICm. 

 
 

V. Správa krajského soudu 

 
1. Z rozvrhu práce na pracovišti v Ostravě se vyřazuje uklízečka Marie Baranová. 

 
2. Mezi uklízečky na pracovišti v Ostravě se zařazuje Martina Prauesová. 

 
3. Mezi uklízečky na pobočce krajského soudu se zařazuje Miroslava Melzerová. 

 
 
 
 
 

 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 
 

 
 
 


	Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 27. dubna 2021
	Spr 1119/2021

